
月 日

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金 1・２年遠足【弁】

9 土

10 日

11 月

12 火 5年遠足予備日

14 木

15 金 ４・５年フッ化物洗口

16 土 土曜授業　運動会準備

17 日 運動会

18 月 運動会代休

19 火 運動会予備日　オンライン朝会

20 水 視力検査（高）クラブ活動　国際クラブ

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

就学時健康診断（特別校時④まで、１３：１５下校）

※新型コロナウイルスの感染状況によっては、行事を延期・中止
する場合がありますので、ご了承ください。

4～6年⑤学級裁量　国際クラブ
13 水

視力検査（低）

読書週間（１１/５まで）
6年生きるチカラまなびサポート事業②

3年社会見学（あべのハルカス）【弁】

3・４年遠足【弁】

クラブ活動　国際クラブ

　　　　　　　　　　　　　　     大東幼稚園運動会

視力検査（中）　１・２年遠足予備日
６年修学旅行サポーター説明会

　　　　　　　　　　　　  大東幼稚園運動会予備日

１０月の行事予定

6年栄養指導②　５年林間前健診

5年遠足【弁】

５・６年トップアスリート夢授業②③

委員会活動　国際クラブ

予　　　　　　　　定

オンライン朝会（児童集会）

「みんながつくる みんなの学校 東小路小」
わ・ゼロ 大阪市立東小路小学校

学校だより 令和3年10月号

「運動会 with  コロナ」
緊急事態宣言が解除となり、いつもの社会生活や学校生活が少しずつ戻ろうとしています。今月は「遠足」や「運動会」など、子ども
たちの楽しみにしている行事も予定しています。
そこで、今年の「運動会」についてお知らせします。コロナ禍でも感染症対策を十分に行い、サポーターのみなさまのご参加の中で、
子どもたちが自分の持てる力を精一杯に発揮できるように「運動会」をつくっていきます。

日時は１０月１７日（日）８：３０～１１：２０の午前中のみです。

演技内容は全学年が「個人走（もしくはリレー）」と「団体競技（もしくは団体演技）」の2種目です。

スケジュールは、「子ども・サポーターの総入替３部制」として、
受付時刻

8:30 中学年 8:45～「開会式」

8:55～「3年個人走」「４年個人走」「3年団体競技」「4年団体競技」
<子どももサポーターも入れ替え＞

9:20 低学年 9:40～「1年個人走」「2年個人走」「1年団体競技」「2年団体競技」
<子どももサポーターも入れ替え＞

10:10  高学年 10:25～「5年リレー」「6年リレー」「5・6年団体演技」
11:10～「閉会式」
11:20 完全下校

なお、
〇各学年の受付時刻にご来校ください。
○サポーター席は設置しません。
○来賓・地域の方々、卒業生等の来場はできません。

○最小限の同居家族のみの参加となります。

○サポーターの方も総入替になりますので、

入口から出口まで一方通行で移動をお願いします。
○後日、「参加者シート」を配付しますので、
当日ご持参ください。

今後、追って「お知らせ」や「お願い」の案内をさせていただ
きます。サポーターのみなさまには、受付や観覧方法などで、
ご理解とご協力をいただき、参加者のみなさまが「安心・安全」
に「運動会をともにつくっていただきますよう」お願いします。
当日は子どもたちが「４つの力」をさらに高めることができる
よう、みなさまのサポートをよろしくお願いします。

校長 市場 達朗



　　　※


